АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2016          № 225

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы ЗАТО г. Островной Мурманской

области, направленные на повышение эффективности сферы образования и науки»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.10.2014 № 294

В целях реализации мероприятий Программы поэтапного совершенствования

системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях

на 2012-2018 гг., утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в соответствии с распоряжением Правительства

Мурманской области от 08.07.2016 № 182-РП «О внесении изменений в План

мероприятий Мурманской области («дорожную карту») “Изменения в отраслях

социальной сферы Мурманской области, направленные на повышение эффективности

образования и науки”», в целях корректировки показателей Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях

социальной сферы ЗАТО г. Островной Мурманской области, направленные

на повышение эффективности сферы образования и науки», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.10.2014 № 294 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 05.06.2015 № 103), (далее –

«дорожная карта», постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту «дорожной карты» слова «Ильина Л.А.» заменить словами

«Сусличенко И.А.».

1.2. В разделе 1 «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг

в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному

контракту»:

- таблицу подраздела 1.3 «Основные количественные характеристики системы

дошкольного образования ЗАТО г. Островной Мурманской области» изложить

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- пункт 5 таблицы подраздела 1.5 «Показатели повышения эффективности

и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода

к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:

2

« 5. Соотношение

среднемесячной

заработной платы

педагогических

работников

муниципальной ДОО

к среднемесячной

заработной плате

работников

общеобразовательно

й организации ЗАТО

г. Островной

% 89,4 100,4 95,5 100 100 100 Среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников ДОО

не превысит 2%

к целевому

показателю,

повысится

качество кадрового

состава

дошкольного

образования

».

1.2. В разделе 2 «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг

в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному

контракту»:

- таблицу подраздела 2.3 «Основные количественные характеристики системы

общего образования» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

- пункт 3 таблицы подраздела 2.5 «Показатели повышения эффективности

и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода

к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:

« №

п/п
Показатели

Единица

измерения
2013 2014 2015 2016 2017 2018 Результаты

 3. Размер средней

заработной платы

педагогических

работников

образовательной

организации

общего

образования

в ЗАТО

г. Островной

Процентов

117,3 103,7 103,8 100 100 100

Средняя

заработная плата

педагогических

работников

образовательных

организаций

составит

не менее 100

процентов

средней

заработной платы

в Мурманской

области

»

1.3. Таблицу подраздела 3.3 «Основные количественные характеристики

системы дополнительного образования детей» раздела 3 «Изменения

в дополнительном образовании детей ЗАТО г. Островной, направленные

на повышение эффективности и качества услуг в сфере дополнительного

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить

в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Показатели 1 и 2 раздела 5 «Отдельные показатели реализации плана

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы ЗАТО

г. Островной Мурманской области, направленные на повышение эффективности

3

образования и науки» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации          С.Е. Богданова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 17.08.2016 № 225

«

Наименование показателя
Единица

измерения

2012 год

Факт

2013 год

Факт

2014

Факт

2015

Факт

2016

год

2017

год

2018

год

 Численность детей в возрасте

от 1 до 7лет

чел. 212 189 170 151 132 120 115

 Охват детей программами

дошкольного образования

% 42 45 49 54 64 71 74

 Численность воспитанников ДОО чел. 90 85 83 82 85 85 85

 Численность детей в возрасте

от 3 до 7 лет, поставленных

на учет для получения

дошкольного образования

чел. 0 0 0 0 0  0  0

 Отношение численности детей

в возрасте от 3 до 7 лет,

получающих дошкольное

образование в текущем году,

к сумме численности детей

в возрасте от 3 до 7 лет,

получающих дошкольное

образование в текущем году,

и численности детей в возрасте

от 3 до 7 лет, находящихся

в очереди на получение в текущем

году дошкольного образования

% 100 100 100 100 100 100 100

 Удельный вес численности

воспитанников ДОО в возрасте

от 3 до 7 лет, охваченных

образовательными программами,

соответствующими федеральному

государственному

образовательному стандарту

дошкольного образования

% 0 0 100 100 100 100 100

2

Наименование показателя

Единица

измерения

2012 год

Факт

2013 год

Факт

2014

Факт

2015

Факт

2016

год

2017

год

2018

год

 Численность детей в возрасте

от 3 до 7 лет, поставленных

на учет для получения

дошкольного образования

чел. 0 0 0 0 0 0 0

 Инструменты сокращения очереди

в дошкольную образовательную

организацию (ежегодно) – всего,

в том числе:

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 Количество мест, созданных

 в ходе мероприятий

по обеспечению к 2016 году 100

процентов доступности

дошкольного образования,

в том числе:

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - высокозатратные места

(строительство

и пристрои)

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - за счет развития

негосударственного сектора

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - иные формы создания мест,

в т.ч.:

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - за счет увеличения числа мест

в группах кратковременного

пребывания

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - за счет расширения вариативных

форм дошкольного образования
тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - реконструкция существующих

зданий дошкольных

образовательных организаций

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - капитальный ремонт

существующих зданий

дошкольных образовательных

организаций

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

3

Наименование показателя

Единица

измерения

2012 год

Факт

2013 год

Факт

2014

Факт

2015

Факт

2016

год

2017

год

2018

год

 - создание дополнительных мест

в функционирующих дошкольных

образовательных организациях

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 - увеличение мощности

дошкольных образовательных

организаций за счет пересчета

площадей дошкольных образо-

вательных организаций

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 0

 Численность работников

ДОО всего:

чел. 43 29 25 21 21 21 21

 из них педагогические работники чел. 14 13 10 9 9 9 9

 Повышение доли педагогических

и руководящих работников ДОО,

прошедших в течение последних

трех лет повышение

квалификации или

профессиональную

переподготовку,

в общей численности

педагогических

и руководящих работников

ДОО до 100%

% 30 38 100 100 100 100 100

 Доля педагогических работников,

имеющих первую или высшую

категорию

% 29 31 40 30 45 45 45

 Удельный вес численности

работников административно-

управленческого

и вспомогательного персонала

в общей численности

работников ДОО

% 48 45 40 40 40 40 40

 Численность воспитанников ДОО

в расчете на 1 педагогического

работника**

чел. 6,43 6,54 8,3 9,1 9,4 9,4 9,4

4

Наименование показателя

Единица

измерения

2012 год

Факт

2013 год

Факт

2014

Факт

2015

Факт

2016

год

2017

год

2018

год

 Численность воспитанников ДОО

в расчете на 1 педагогического

работника ***

чел. 6,43 6,54 8,3 9,1 9,4 9,4 9,4

».

_______________

 Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 17.08.2016 № 225

«

Единица

измерения
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 Численность детей и молодежи в возрасте от 7 до 17 лет чел. 320 295 328 289 280 271 262

 Численность учащихся по программам общего

образования в общеобразовательных организациях

чел. 290 242 219 166 169 160 151

 Численность учащихся по программам общего

образования в расчете на 1 педагогического работника

чел. 12,6 15,1 12,9 10,3 10,5 10 9,4

 Удельный вес численности учащихся организаций

общего образования, обучающихся в соответствии

с новым федеральным государственным

образовательным стандартом

% 22,2 30,6 39,7 47,4 53,0 66,0 90

 Доля обучающихся в муниципальной

общеобразовательной организации, занимающихся

во вторую (третью) смену, в общей численности

обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях

% 0 0 0 0 0 0 0

 Доля муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы общего образования, имеющих

спортивный зал, в общей численности образовательных

организаций

% 100 100 100 100 100 100 100

 Доля работников административно-управленческого

и вспомогательного персонала в общей численности

работников общеобразовательной организации

% 34,4 52,4 25,0 25,0 24,0 23,0 22,0

 Доля педагогических работников, которым

при прохождении аттестации присвоена первая или

высшая квалификационная категория

% 6,25 18,8 25,0 6,25 25,0 6,25 18,8

 Удельный вес численности обучающихся в организациях

общего образования, охваченных мероприятиями

профессиональной ориентации, в общей их численности

% 27,2 26,4 26,4 24,7 25,3 23,6 24,2

».

______________

 Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 17.08.2016 № 225

«

Единица

измерения
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 Численность детей и молодежи в возрасте

от 5 до 18 лет

чел. 388 383 370 365 355 340 325

 Численность детей, посещающих

программы дополнительного образования

детей, в том числе:

чел.

284 261 248 232 227 220 220

 системы образования 284 261 248 232 227 220 220

 системы спорткомитета 0 0 0 0 0 0 0

 системы культуры 0 0 0 0 0 0 0

 Число организаций дополнительного

образования детей,

в том числе:

ед.

2 2 2 2 2 2 2

 системы образования 2 2 2 2 2 2 2

 системы спорткомитета 0 0 0 0 0 0 0

 системы культуры 0 0 0 0 0 0 0

 Доля детей, охваченных образовательными

программами дополнительного

образования детей, в общей численности

детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет

% 73,1 68,1 67,0 63,5 63,9 64,7 67,6

 в т.ч. в государственных учреждениях

дополнительного образования детей.

чел.
0 0 0 0 0 0 0

 Численность педагогических работников

организаций дополнительного образования

детей (без совместителей),

в том числе:

чел. 8 9 8 5 10 10 10

 системы образования 8 9 8 5 10 10 10

 системы спорткомитета 0 0 0 0 0 0 0

 системы культуры 0 0 0 0 0 0 0

2

Единица

измерения
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 Численность детей и молодежи в возрасте

от 5 до 18 лет в расчете

на 1 педагогического работника

чел.

48,5 42,5 46,3 73,0 35,5 34,0 32,5

».

_____________

 Приложение № 4

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 17.08.2016 № 225

« Показатель 1. Средняя заработная плата педагогических работников муниципальных образовательных организаций

 Уровень образования 2014 2015 2016 2017 2018

 Дошкольное образование (соотношение к средней

заработной плате в общем образовании, в %)
100,4 95,5 100 100 100

 Общее образование (абсолютное значение, руб.) 45 382,0 46 178,27 48 700,00 52 100,00 54 100,00

 Дополнительное образование детей (соотношение

к средней заработной плате учителей

в муниципальном образовании, в %)

102,4 106,4 90 100 100

 Показатель 2. Численность обучающихся (воспитанников) образовательных организаций

в расчете на 1 педагогического работника

 Уровень образования  2014 2015 2016 2017 2018

Дошкольное

образование

соотношение, в % 8,3 9,1 9,4 9,4 9,4

 пед. работники, чел. 10 9 9 9 9

 обучающиеся, чел. 83 82 85 85 85

Общее образование

соотношение, в % 12,9 10,4 10,6 10,0 9,4

 пед. работники, чел. 16 16 16 16 16

 обучающиеся, чел. 219 166 169 160 151

Дополнительное

образование детей

соотношение, в % 31,0 46,4 22,7 22,0 22,0

 пед. работники, чел. 8 5 10 10 10

 обучающиеся, чел. 248 232 227 220 220 ».

______________